ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    681   /UBND

Sơn Tây, ngày   22    tháng 3 năm 2024

V/v tổ chức lớp tập huấn nâng cao

năng lực cho cán bộ xã, thôn làm

công tác xã hội, giảm nghèo và

bình đẳng giới thuộc Chương trình

MTQGGNBV năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 12/3/2024 của UBND huyện

Sơn Tây về việc thực hiện Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá

Chương trình, thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn huyện năm 2024.

UBND huyện Sơn Tây tổ chức lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ

xã và thôn làm công tác xã hội, giảm nghèo và bình đẳng giới thuộc Chương trình

MTQGGNBV năm 2024 thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia cụ thể như sau:

1. Nội dung, thành phần và thời gian, địa điểm tập huấn

1.1. Lớp thứ nhất

- Nội dung: Nâng cao kỹ năng cho đội ngũ cán bộ làm công tác xã hội,
công tác giảm nghèo.

- Thành phần tham gia:

+ 01 lãnh đạo UBND xã và công chức Văn hoá - Xã hội;

+ Thành viên đội công tác tình nguyện viên các xã; Trưởng các thôn và

người uy tín các thôn (nhờ UBND xã mời);

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến khai mạc vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày

11/4/2024.

- Địa điểm: Tại Hội trường số 01 UBND huyện Sơn Tây; Địa chỉ: xã Sơn

Mùa, huyện Sơn Tây.

1.2. Lớp thứ hai

- Nội dung: Nâng cao kỹ năng cho đội ngũ cán bộ xã và thôn làm công tác
bình đẳng giới.

- Thành phần tham gia:

+ 01 lãnh đạo UBND xã và công chức Văn hoá - Xã hội;

+ Đại diện Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

+ Cán bộ Dân số gia đình và trẻ em;

2

+ Trưởng các thôn, Chi hội phụ nữ và người uy tín các thôn (nhờ UBND xã

mời);

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến khai mạc vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày

12/4/2024.

- Địa điểm: Tại Hội trường số 01 UBND huyện Sơn Tây; Địa chỉ: xã Sơn

Mùa, huyện Sơn Tây.

2. Kinh phí tập huấn: Kinh phí thực hiện theo chế độ quy định hiện

hành.

3. Chuẩn bị các điều kiện tập huấn

3.1. Giao UBND các xã cử 01 lãnh đạo UBND xã và thành phần tham gia

tập huấn nêu trên, lập danh sách đại biểu tham dự (theo phụ lục 01 kèm theo) gửi

về UBND huyện (qua Phòng LĐ-TB&XH) trước ngày 02/4/2024, để tổng hợp
mở lớp tập huấn.

3.2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, có trách nhiệm

tổng hợp, xây dựng chương trình, nội dung và phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tổ chức lớp tập huấn và mời báo cáo viên báo cáo tại các lớp tập

huấn.

Để đợt tập huấn đạt kết quả tốt, đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các

xã cử đại biểu tham dự tập huấn đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;          báo
- TT HĐND huyện;     cáo
- CT, các PCT UBND huyện;
- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-03-22T21:27:42+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T21:27:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!